
 

1 

 

 R Á M C O V Á  S M L O U V A   
N A  Z A J I Š T Ě N Í  V Y P R A C O V Á N Í  D O K U M E N T A C E  P O Ž Á R N Ě  

B E Z P E Č N O S T N Í H O  Ř E Š E N Í  A  D O K U M E N T A C E  P O Ž Á R N Í  O C H R A N Y  
S T Ř E Š N Í C H  F O T O V O L T A I C K Ý C H  E L E K T R Á R E N  

 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 306/22 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Fire & Safety Consulting s.r.o. 

se sídlem: Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 

IČO: 11792337, DIČ: CZ11792337 

ID datové schránky: qkmewp7 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 354620 

bank. spojení: EquaBank a.s., č. účtu: 1036269401/6100 

zastoupená: Ing. Jiřím Součkem, jednatelem 

č. smlouvy: 2022/RS/PBŘ/001 

(dále jen „Poskytovatel“) 

byla uzavřena na základě výběru výsledku nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na zajištění vypracování dokumentace požárně 

bezpečnostního řešení a dokumentace požární ochrany střešních FVE“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 

„Občanský zákoník“),  

(dále jen „Smlouva“) 



2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je zajišťování služeb spočívajících ve vypracování 

dokumentace požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“) a dokumentace požární 

ochrany (dále „PO“) pro střešní fotovoltaické elektrárny (dále „FVE“) a zahrnuje 

zejména tyto činnosti: 

1.1.1 Seznámení se s konkrétní lokalitou, kde bude probíhat stavebně-montážní 

akce výstavby FVE vč. související dokumentace, technické specifikace, 

stávajícího PBŘ objektu atd., 

1.1.2 Zpracování dokumentace PBŘ střešní FVE na základě § 41 vyhlášky č. 

246/2001 Sb. o požární prevenci, a v souladu s technickými podmínkami, 

které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách 

požární ochrany staveb, a to osobou oprávněnou dle zákona č. 360/1992 Sb. 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen zákon č. 

360/1992 Sb.), a to ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od Výzvy dle čl. 3 této 

Smlouvy, v rozdělení na textovou část a grafickou část, 

1.1.3 Vypracování další nezbytné dokumentace PO dle požadavků příslušných 

orgánů státní správy (především hasičského záchranného sboru (HZS), zejm. 

začlenění, požární řád, požární poplachové směrnice, dokumentace zdolávání 

požáru a operativní kartu dle platných norem, a to ve lhůtě 60 kalendářních 

dnů od Výzvy dle čl. 3 této Smlouvy,  

1.1.4 Lhůty uvedené výše zahrnují všechny výše uvedené činnosti včetně odeslání 

a projednání vypracované dokumentace PBŘ a PO s příslušným dotčeným 

orgánem státní správy (HZS) a následné zapracování případných připomínek, 

1.1.5 Veškeré vypracované dokumenty budou předány v textové (3 originály) i 

elektronické podobě *.PDF. 

(dále jen „Služby“). Bližší specifikace Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy – 

„Technická specifikace a ceník“. 

1.2 Rozsah Služby dle této Smlouvy je dále specifikován dílčími Výzvami vystavenými ze 

strany Objednatele postupem dle čl. 3. této Smlouvy a doručenými Poskytovateli.  

1.3 Na základě Výzev bude Poskytovatel poskytovat Objednateli podle jeho konkrétních 

potřeb Služby, jejichž druh a množství budou vždy blíže specifikovány v 

jednotlivé Výzvě Objednatele.  

1.4 Řádně uskutečněné plnění Výzvy se Objednatel zavazuje převzít a zaplatit za něj 

Poskytovateli řádně a včas cenu sjednanou dle této Smlouvy. Služba se pro účely této 

Smlouvy rozumí za poskytnutou okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma 

stranami. 

2. DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od nabytí 

účinnosti této Smlouvy nebo do okamžiku, kdy dojde k vyčerpání celkového 



3 

 

finančního rámce, a to na základě skutečnosti, která nastane dříve. Celkový finanční 

rámec činí 1.000.000,- Kč bez DPH.   

2.2 Místem plnění je území hlavního města Prahy. 

3. VÝZVY A PROCES OBJEDNÁNÍ 

3.1 Jednotlivé Výzvy k plnění v rámci této Smlouvy (dále jen „Výzva“) budou zasílány 

Objednatelem e-mailem na adresu uvedenou v čl. 12 Smlouvy, a to nejpozději 14 

kalendářních dní před datem zahájení poskytování konkrétní Služby a následně budou 

potvrzeny ze strany Poskytovatele. Předmětem Výzvy bude vypracování až 6 

dokumentací PBŘ měsíčně (předpoklad). Cena bude určena způsobem dohodnutým 

v čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy.  

3.2 Ve Výzvě budou především následující údaje: 

3.2.1 označení této Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele a číslo výzvy; 

3.2.2 označení Smluvních stran; 

3.2.3 přesná specifikace a rozsah Služeb; 

3.2.4 celková cena vypočtená dle jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy – „Technická specifikace a ceník“; 

3.2.5 požadovaný termín poskytnutí Služeb; 

3.2.6 místo poskytnutí Služby; 

3.2.7 jméno a kontaktní údaje zaměstnance Objednatele oprávněného k převzetí 

výsledného plnění na příslušném pracovišti Objednatele (dále jen 

„Oprávněný zaměstnanec“);  

3.2.8 fakturační adresa a adresa pro zaslání faktury; 

3.2.9 datum vystavení Výzvy; 

3.2.10 podpisy osob oprávněných jednat za Objednatele uvedených v záhlaví této 

Smlouvy.   

3.3 Poskytovatel Objednateli Výzvu nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího obdržení 

e-mailem potvrdí. 

3.4 V případě, že nebude ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.3 této Smlouvy Poskytovatelem 

písemně či elektronicky e-mailem potvrzena a k Výzvě Poskytovatel nevznese 

připomínky specifikující její rozpor s touto Smlouvou, je Výzva považována za přijatou 

a závaznou. 

4. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb cenu uvedenou 

v Příloze č. 1 této Smlouvy – „Technická specifikace a ceník“. 

4.2 Uvedené ceny za poskytování jednotlivých Služeb jsou cenami nejvýše přípustnými, 

zahrnují veškeré náklady a vedlejší úkony nutné k řádnému poskytování Služeb a nelze 

je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek. 

4.3 Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu 

poskytovaných Služeb odsouhlasených oběma Smluvními stranami, nebo pokud v 



4 

 

průběhu poskytované Služby dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). 

4.4 Jako součást celkové ceny za poskytnutí dokumentace, která je předmětem této 

Smlouvy poskytuje Poskytovatel touto Smlouvou Objednateli na dobu neurčitou 

oprávnění k výkonu práva předmět této smlouvy dokumentaci užít v původní nebo 

zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke dni uzavření této Smlouvy 

známým způsobům užití ve smyslu ust. § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

v platném znění (dále jen "autorský zákon"), které jsou v souladu s účelem užití díla 

vymezeného v této smlouvě, (dále jen „licence“). Licence je sjednána jako výhradní a 

neomezená, a to zejména za účelem splnění celého předmětu smlouvy; časově 

neomezená, bez omezení územního či množstevního a pro všechny způsoby užití. 

Objednatel je oprávněn předmět této smlouvy, resp. dokumentaci užít v původní 

nebo jiným zpracované nebo jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 

anebo ve spojení s jiným dílem. Licence je bez nutnosti dalšího svolení Poskytovatele. 

udělena Objednateli s právem podlicence a může být rovněž bez dalšího postoupena 

třetí osobě. Poskytovatel tímto výslovně společně s licencí poskytuje Objednateli 

právo provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny dokumentace a dle svého uvážení 

do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl apod., a to i 

prostřednictvím třetích osob. Objednatel není povinen licenci využít, a to ani zčásti.  

4.5 Odměna za Služby v rozsahu přijaté a závazné Výzvy bude po poskytnutí Služby 

Poskytovatelem vždy vyfakturována, a to daňovým dokladem – fakturou (dále jen 

„faktura“), vystaveným Poskytovatelem a doručeným Objednateli. Poskytovatel bude 

fakturovat Objednateli DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nedílnou součástí každé faktury musí být kalkulace ceny, která bude vždy 

odsouhlasena Objednatelem, a dále předávací protokol podepsaný Oprávněným 

zaměstnancem Objednatele a kopie Výzvy potvrzená Objednatelem. Na Faktuře bude 

rovněž uvedeno označení této Smlouvy a jako specifický symbol bude uvedeno číslo 

Smlouvy Objednatele bez lomítka.  

4.6 Předávací protokol bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.6.1 číslo dílčí Výzvy a datum jejího potvrzení; 
4.6.2 datum zahájení a ukončení poskytnutí Služeb na základě dílčí Výzvy; 
4.6.3 označení předávané dokumentace, soupis dokladů předložených při předání 

a převzetí Objednateli; 
4.6.4 případné vady a nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich 

odstranění; 
4.6.5 datum a místo předání předávacího protokolu; 
4.6.6 jména a podpisy Oprávněných zaměstnanců Objednatele i Poskytovatele. 

4.7 Poskytovatel je povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne poskytnutí Služeb dle 

konkrétní Výzvy zaslat elektronicky Objednateli fakturu za uskutečněnou Službu na 

adresu: uctarna@thmp.cz; to neplatí, je-li v Výzvě určeno jinak. 

4.8 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující náležitosti uvedené v zákoně č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, činí třicet (30) 

kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli na adresu uvedenou v čl. 4. odst. 

4.6 této Smlouvy. 

4.9 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na 

mailto:uctarna@thmp.cz


5 

 

faktuře některá z náležitostí, především pak kalkulace ceny, nebo (iii) není-li připojena 

kopie Výzvy potvrzená Poskytovatelem a předávací protokol potvrzený Oprávněným 

zaměstnancem Objednatele. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních 

dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

4.10 Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech číslo Výzvy a číslo této 

Smlouvy Objednatele. 

4.11 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel neposkytne Poskytovateli zálohu na 

poskytování Služeb dle této Smlouvy.   

4.12 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Objednatelem se rozumí 

odeslání částky uvedené na faktuře požadované ve prospěch bankovního účtu 

Poskytovatele. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli řádně a včas. 

5.2 Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v prvotřídní kvalitě způsobilé k účelu, 

k němuž jsou poskytovány. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržet všechny požadavky 

stanovené dotčenými orgány státní správy. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy a po celou záruční dobu dle čl. 8, odst. 8.1. této Smlouvy pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění profesní odpovědnosti za škodu vzniklou jinému, 

v souvislosti s odbornou činností Poskytovatele jako autorizovaného inženýra nebo 

autorizovaného technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb. s tím, 

že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 

10.000.000,- Kč (slovy: deset miliónu korun českých). 

5.5 Při plnění předmětu této Smlouvy poskytne Poskytovatel Objednateli součinnost 

v tomto rozsahu: 

5.5.1 poskytnutí dat, informací, dokumentů a dalších podkladů nezbytných 

k poskytnutí předmětu plnění této Smlouvy na vyžádání Objednatele; 

5.5.2 informování Objednatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících 

s předmětem této Smlouvy, které jsou Poskytovateli známy ke dni podpisu 

této Smlouvy nebo mu budou známy kdykoli v průběhu jejího plnění a 

ohledně nichž Poskytovatel ví, že mají zásadní význam pro realizaci plnění 

předmětu této Smlouvy. 

5.6 Povinnost Poskytovatele poskytnout plnění je splněna jejím řádným a včasným 

dokončením v rozsahu a dle podmínek stanovených v této Smlouvě, čímž se rozumí 

úplné dokončení a předání Poskytovatelem Objednateli bez vad a nedodělků. 

5.7 Poskytovatel při realizaci předmětu plnění této Smlouvy je povinen dodržet platné 

technické normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a 

respektovat udržitelnost. 

 



6 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli Odměnu za Služby na základě faktury 

vystavené Poskytovatelem a v termínu splatnosti určeném touto Smlouvou. 

6.2 Objednatel není povinen poskytnuté plnění (Službu) převzít, pouze pokud neodpovídá 

kvalitativně, druhově či množstvím stanoveném ve Výzvě. 

6.3 V případě, že je Služba poskytnuta řádně a včas dle údajů stanovených ve Výzvě, je 

Oprávněný zaměstnanec Objednatele povinen potvrdit převzetí v předávacím 

protokolu, a to tím způsobem, že na předávací protokol připojí otisk razítka 

Objednatele a svůj podpis. 

6.4 Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli spolu s Výzvou veškeré potřebné 

podklady nezbytné pro plnění této Smlouvy, zejm. projektovou dokumentaci FVE.  

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí a 

zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu 

touto Smlouvou nebo veřejnoprávními orgány a dále zejména nařízením vlády č. 

361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve 

znění pozdějších předpisů, tak aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků 

Poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu poskytování Služeb.  

7.2 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů 

nebo podkladů, jinak odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. 

7.3 Poskytovatel v souladu se zásadami odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ 

prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od 

osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení 

ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve smyslu ustanovení 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel 

nárok na náhradu všeho, co za Poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

8. ZÁRUKA NA SLUŽBY 

8.1 Poskytovatel prohlašuje, že poskytované Služby budou provedeny v souladu s touto 

Smlouvou a platnými technickými a právními předpisy. Na zpracovanou dokumentaci 

PBŘ poskytuje Poskytovatel záruku v délce 24 měsíců a začíná běžet ode dne podpisu 

předávacího protokolu, nebo ode dne odstranění případných vad a nedodělků 

uvedených v předávacím protokolu.  

8.2 Práva Objednatele z vady poskytnuté Služby uplatní Objednatel za následujících 

podmínek: 

8.2.1 Jestliže se jedná o vady poskytnutých Služeb, kterými se rozumí zejména 

odchylky Služby od výsledku stanoveného touto Smlouvou či dotčenými 

právními předpisy.  

8.2.2 Objednatel je povinen uplatňovat u Poskytovatele odstranění vad písemně 

bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí. Poskytovatel je povinen vadu 

odstranit bezodkladně, nejpozději do pěti (5) pracovních dní od obdržení 



7 

 

písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

8.2.3 Dokumentace PBŘ má vady zejména, pokud její provedení neodpovídá 

požadavkům uvedeným v této Smlouvě, vč. jejích příloh, a/nebo požadavkům 

uvedeným ve Výzvě, příslušným technickým normám nebo obecným 

technickým standardům. 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K VADÁM PLNĚNÍ 

9.1 Právo na náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných Služeb se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.2 Neodstraní-li Poskytovatel vady v termínech stanovených touto Smlouvou nebo 

písemnou dohodou Smluvních stran, má Objednatel právo požadovat a Poskytovatel 

má povinnost Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši stanovené dle této Smlouvy. 

9.3 Nároky z vad se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

10. SANKCE 

10.1 Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny poskytovaných Služeb, je 

povinen uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

10.2 V případě, že Poskytovatel nedodrží termín poskytnutí Služby stanovené touto 

Smlouvou a/nebo ve Výzvě, je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn 

po Poskytovateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 1,5 % z ceny za Služby z 

konkrétní Výzvy, s jejímž dodáním je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý 

den prodlení. 

10.3 Pro případ prokazatelného porušení povinností Poskytovatele dle čl. 5. této Smlouvy 

ze strany Poskytovatele, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat a 

Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 

pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení ve vztahu ke každé poskytnuté 

Službě v rámci jedné dodávky. 

10.4 Při prodlení Poskytovatele s odstraněním vady poskytovaných Služeb dle konkrétní 

Výzvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny za Služby stanovené v konkrétní Výzvě, a to za každý i započatý den prodlení.  

10.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit povinnosti 

stanovené touto Smlouvou. 

10.6 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou 

do čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé Smluvní straně. 

10.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran. 



8 

 

11.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů 

sjednaných v této Smlouvě nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, kdy je 

tato Smlouva porušena podstatným způsobem, či pokud dojde k opakovanému 

porušení Smlouvy způsobem, za nějž tato Smlouva stanovuje smluvní pokutu. 

11.3 Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení této Smlouvy považuje: 

11.3.1 jestliže Poskytovatel neposkytuje Služby, které jsou předmětem této 

Smlouvy, řádně či včas a na písemnou výzvu Objednatele tyto vady neodstraní 

ve lhůtě výzvou stanovené; 

11.3.2 opakované (tj. 2x) prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb dle termínů 

daných v jednotlivých dílčích Výzvách; 

11.3.3 vadnost poskytnutých Služeb, pokud Poskytovatel na písemnou výzvu 

Objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené; 

11.3.4 úpadek Objednatele nebo Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů; 

11.3.5 z důvodů uvedených v ustanovení § 223 ZZVZ. 

11.4 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu. Účinnost 

výpovědi nastává dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi Poskytovateli. 

Výpovědí však nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran vzniklá 

dle této Smlouvy na základě Výzvy ve smyslu článku 3. této Smlouvy, které nebyly ke 

dni doručení písemného vyhotovení výpovědi splněny. 

11.5 Odstoupením od této Smlouvy nebo vypovězením této Smlouvy nejsou 

dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se záruk, nároků z vad, nároků z povinnosti 

nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy či Výzev uzavřených na 

základě této Smlouvy. 

11.6 Závazek z této smlouvy zaniká také vyčerpáním celkového finančního rámce dle čl. 2 

odst. 2.1 této smlouvy. Pro tyto účely povedou obě smluvní strany evidenci čerpání. 

V případě, že Poskytovatel obdrží od Objednatele Výzvu, jejíž finanční rámec v součtu 

se všemi dosavadními Výzvami přesahuje celkový finanční rámec, je Poskytovatel 

povinen na toto Objednatele upozornit. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Oprávněným zaměstnancem Objednatele je 

12.2 Oprávněný zaměstnanec Poskytovatele je 

12.3 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.4 Jazykem Smlouvy a všech jednání je čeština.  

12.5 Spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany řešit 

především vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze 



9 

 

Smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena 

sídlem Objednatele. 

12.6 Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se 

o dále uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude 

zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude 

úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele. 

12.7 Doručování Smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, příp. doporučenou 

poštou na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li v této Smlouvě uvedeno 

výslovně jinak.  

12.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny Oprávněných zaměstnanců a změny 

a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy. 

V případě Oprávněných zaměstnanců nebo kontaktních údajů Smluvních stran dojde 

řádným potvrzením oznámení druhou stranou ke změně Oprávněného zaměstnance 

či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

12.9 Poskytovatel výslovně opravňuje Objednatele zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími 

právními předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn 

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem 

této Smlouvy, a případně seznam poddodavatelů Poskytovatele. Poskytovatel se 

zavazuje poskytnout Objednateli do patnácti (15) dnů od obdržení výzvy učiněné 

Objednatelem veškeré údaje, které je povinen Objednatel uveřejnit podle ZZVZ a 

dalších právních předpisů a které má v dispozici Poskytovatel. 

12.10 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

Smluvních stran výhradně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze formou 

číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna prostých e-mailových 

či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek).  

12.11 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků Smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Poskytovatel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.12 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. 

Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem 

takovému neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže 

a bude v souladu s platným právem. 

12.13 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 

informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty 

třetím osobám, pokud si je vyžádají. Poskytovatel též prohlašuje, že nic z obsahu 

této Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

Občanského zákoníku. 



10 

 

12.14 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel 

zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

12.15 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.16 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1: 

  

Technická specifikace a ceník  

12.17 Smlouva je vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. V případě, že 

smlouva bude uzavírána elektronicky, postačí jedno (1) vyhotovení, na kterém budou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran oprávněných 

tuto Smlouvu uzavřít. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Ing. Jiří Souček 

jednatel společnosti 

Fire & Safety Consulting s.r.o. 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



11 

 

 
 
 

Příloha č. 1 
Technická specifikace a ceník  

 
 

 
 
 

PČ Typ Popis M.j. Množství Cena/m.j. Cena celkem

1. prac Vypracování PBŘ pro střešní FVE o výkonu do 50 kWp kpl 1

2. prac Vypracování dokumentace PO pro střešní FVE o výkonu do 50 kWp kpl 1

3. prac Vypracování PBŘ pro střešní FVE o výkonu nad 50 - 100 kWp kpl 1

4. prac
Vypracování dokumentace PO pro střešní FVE o výkonu nad 50 - 100 

kWp
kpl 1

Předmět dodávky




